


DIÁRIO oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xv N'235 | IìoRTALEZA, t5 DE DEZEMBRo DE 2oz3

*** **ir ***
EsraDo Do cr,lnl' - pneFEITURA MUNICIPÄL DE ÄRATUBA - Avtso DE EDlrAL. o Municfpio de Aratuba, por meio da pregoeira oücial,
tornapúblico Pregão Eletrônico No 023i2023-PE, que tem oomo objeto: Aquisição de Equipamentos e Material I'ermanente dcstinados ¡s Escolls
da Rede Municipal de Ensino para atender as Demandas do Convênio aì f aic tntegräl (Termo dc Compromisso n" l7l2023), lÌrma¿os entre o
Governo do Estado do Ceerá e a Secretaria de Educaçllo do Município de Ar¡tuba/õE, a partir do dia l-iie ã"r"^¡.o de 2O2i ls t O¡., uÀ uu¿. ¿o
en-dereço elehônico www.bllcomoras.org.br, Recebimento das propostas àe p1cços encerrandó nó ¿iu zA de dezembro de 2023 às 1ghs, a partir åas i0:30hs
a formalização dos lances e docume¡tos de habilitação. Infomrações na sala da'Comissão de Licitação, endereço elelrónicol aratuUaticlticao@gmali com,
em 14 de dezcmbro de 2023. Raquel Ferreira de paiva - pregoeiia.

N"

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ilarbalha - Aviso de Licitaçiro - Concorrôncia Púl¡lica N'2023.12,14.1. O Presidentc da Conrissõo
Permanente de Licitação, torna público, que estará realizando, na sedc da Prefleitura, certame licitatório, na modalidade Concorrência Pública No
2023,12,14,1, cujo objeto é a contratação de serviços a sorem prcstados nas otrras de pavimentaçõo em pcclra tosoa scm rejuntamento em diversas Ruas do
Município de Barbalh¡¡/CE, fruto do MAPP 2461 - Convênio N' 096/2023 junto à Superintendência do Obras lrúblicas do Governo do Estado do Ceará,
por intermódio da Secretaria Municipal dc Obras e Urbanismo, confonne es¡rccifìcações aprescntadasjunto ao Edital Convocatório e seus ancxos, conl
roccbimonto dos envelopes maroado para o dia 17 dejaneiro de2024, a paltir das 09:00 horas. Maiorcs informações poderão se¡ obtidas pclo telefone (88)
3532-2459.Barbalha/Clì, 14dedezembrode2023,MoiscsSouzaDonringos -PresidentetlaConlissãoPerntanentcde t,icitação.

Prel-eitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições lcgais, considerando a ncccssidadc de alteraçòcs no edital, resolve ADlAll o

el¡atendimentoaoMAPP4566,deresponsabilidadedaSecrctariadeSaúde,cornasseguintesdatasehorários: l.Iníciodorcccbi¡ncntodaspropostas: ,.las
08h do dia 15/12/2023 - 2. Firn do recebilnento de propostas: às 08h do dia 03/01/2024 - 3. Abertura e julgamento das propostas: das 08:0lh às 08;59h clo
dia 03/01/2024 - 4. Início da ssssão de disputa de preços: às 09h do dia 03/01/2024. José Ivan de Paiva Jilnior.

DSTADo Do cD^,RÁ - PREFEITURÂMUNICIPALDE REDENÇÃO -Avrso - CIIAMAMENTo púBLIco N,,007t2023. AComissão dc Liciração,
localizada na Rua Dom Pedro TI, no 30, Ccntro, Redenção/CE, tornã público aos inreressados o edital ¿c CffAM^MI4ÑiO i,-úÈili¿öÑ;ãõinUzl
:ïi."^:g:tg iqEI,_{ç¡^Q,P_D PRoJEros cur-runÁis DE ÂuDròvrsuAr,, E Þnol,õirafón r-oiùrrlöoas vourADÁs A pRoDUÇÅõ
TECNICA DO AUDIOVISUAL, PARA RECEBEREM ÂPOIO FINANCEIRO ORIUNDO DA LEI DE F'OMENTO I'AULO GUS.I'AVO, NAS
C.,\TEGORIAS DESCR]TAS NO ANEXO I, POR MI]IO DA CELEBRÂÇÂo DE TERMO DB E,xEcUÇAo çULTURAL. coM o oI¡JE'TIyo
DE INCENTIVT{R Äs DlvERsAs FoRIì'IAS DE NlANmEsrAçoos cuLrun,Als Do MUNrcípro Da nrnai-çÃorcE: õ ;;r;;pr* oino.Bu
das^p-ropostas e documentações para credenciamento será de I I (onze) dias contados da data de 14 <lc DEZEI\{BII0 de 2023 até o dia 24 rlc DEZIIMBIT0
-de 

2023-por meio do endere.ço elehônico segultg!+ggg.i@qmaril@4!. &&ri{g Edital poderá ser adquirido no poftal do TCE-CE e no sirc do Município de
Itedenção a partir desta publicação. RedençãolCE, 14 de ãelembro de 2023. Alexandre da Costa Roque - presilente da Comissão de Licitação. '

EsrADo Do CEARÁ - PREFEITURA MUNIcIPÄL DE REDENÇi;-]Tnrro - crrAMAr\rENro púB1,rco N" 008/2023. A comissão dc
L!9i!açã0, localizada na Rua Dom Pedro II, no 30, Cenfro, Redenção/CÉ, toma público aos_interessados o edital de õñnltrÀi,rt-ÑïO-i,Ùni.iõo U"
9L81?_0?19rll, obJeto éÄPoIo FINANCEIRoPARÄcRUPos cÛlruir¡rs cbNsTITUÍDo poRpEssoÀJuniucÀn Cnilpos citrrriners
REPRESENTÄDOS PoR PESSOÁ' FÍsrcÁ,, AtRAvÉs DE sELEÇÃo DE pRoposrAs DE pRoJETos A SEREM Exncu.rADos DENl'rìo
DA AGENDA CULTUR''\.L 

-DE +,ry!ryÇlq{ç!. o prazo 
^para lenglqa das propostas e docurncntações para ciedenciamento scrá a" ii 1ã*.¡ aiut

contados da data de l4 dc DEZEMBRO de 2023 ató o dia i¿ ¿c ntzElvtF,nó ¿ò zoz¡ por meio do encleieço eierrônico ,""ultr"d"n"ou@üouil1"u,n.
l^*ri9g Edital poderá ser adquirido no portal do T'CE-CE e no site do Município de Redengão a parrir dcsta pubiicoção. R".leuçããrc8¡ã,1.îüãibro ¿.
2023. Alexandre da Costa Roque * Presidente da Comissão de Licitação.

ð
¡'sc
[ît5TO

tÉl 9ûJuddû

Èc.cr20031

Estado do Ceará ' Prefeitura MunÌcipal de Poranga - Aviso.de Licitação - l'regão [lctrônico N" 1411.212023. O prcgociro da prcfcitu¡a Municipal clc
Poranga, toma público aos interessados, q ue no dia 29112/2023 às 09:00h, estará rea"lizando 

'licitação 
na Modalidade pr"gãõ nl"trônico N. I 4 I I .2/202â, tipo

menorpreço,cÛo_objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições rle gêneros alimentícios desti¡¿dos ai Escolas Municipais clo tvlunicí1iio
de Poranga_- CE.O Edital poderá ser obtido nà Sala da Comissão de Licitação localiiada à Av. Dr, Epirácio de pinho, s/n, Bajrro Eufraiino Ñ"to, ¡n"*u,
Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou atravéi do site www.tce.ce.gov.tr/licitacocs/ www.poranga,ce.gov.br e htç://w*,w.
bnccompras.com. Maiores informações com a Conússão. Poranga-Ceará, 14 de Dezcmb ro de2ó23.Maria lrcrcira da Silva lSecrõtár¡a dc llucrrção,
Clôncias e Tecnologia,

Estado do Ceará - Prefcitura lVlunicipal de Anrontada - Aviso.do Julganrento da Proposta - Tonrada de Prcços N" 05.10.01/2023-07/Tp. Objcro:
Contrataçãod9 pessoa jurídica par¿¡ executar obra de construção de passalcm molhada na Localicladc dc Vetlóia, no Mr.rnicípio cle Amontada, conlbnne
Convênio N" 2l l/CIDADES/2022. A Comissão de Iicitagão Torna-Público o resulta<lo do julgamcnto cla proposta, scnclo óbservado pela Cómissão ile
Licitação que_ sagrou-se como^vencedora a.empresa: Construtora e Serviços Sobralense LTDA, CNPJ (Mfi39:336.45 2/0001-g4, apresöntou ¡u'upàrto uo
valor global de R$.1.150.772'?4 F* milhão cento e ciuquerrta mil, setàcentos e setenta e doii ¡eais e noíenta e quatro centavos).^Informu, ái,,iu, qu" o
prazo para €ventual interposição de recurso comcça a contar, a partir da data da publicação do resultado da proposta, ðonforme rera ó AÉ. I 09, I, ,'b,', 

da Lei
8.666/93. Amontada/CE, 13 dc dezembro dc 2023. Nara Lu¡ia Silvcira de Pinho - Þrcsirlcnte ¿a Cri oe ¡.n¡éntada/CE.

Estado do Ceará'Prcfcitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Prcgão Eletrônico N" 2023.12.12.01, A Prefcitu¡a Mruricipal dc lrauçuba/
CE, torna público que sc encontra à disposição dos intercssados o Edital de Pregão lìlctr'ôniooN" 2023.12.12.0l,que tcm conro objeto a Contratação 6e
empresa pam prestar os scrviços de Locação dc Máquinas Copiadoras, destinada as Secrctarias dc Finanças e Iiducação <ìo Municlpio de Irauçutta/CE,
conformeEdilal.Orecebimentodaspropostas,atravósdositedaBolsadcLicitaçõcseLr:ilões-BLl.,dai-sc-áapartìrdast7h00minrlo dialill2/2023
até às l7h00rnin do dia29ll2l2023. Data ile Abertura das Propostas: 02101/20?.4 às 08h00min. O Edital cstará tlisponível nos Sires: wrvrv.bllcornpras.org.
br ou www.tcc.cc.gov.br, a paÍir da data da publicação dcstc Aviso. Irauçuba /C8,7411212023. l'rancisco Antonio lì.odrigucs Silvl Júnior - ¡\gcntc dc
Contratação - Prcgoeiro.


